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W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie „w związku z wejściem w życie tzw. 

Ustawy Kamilka czyli ustawy o ochronie małoletnich zwracam się z prośbą o wskazanie w jaki 

sposób zrealizowano obowiązek wynikających art. 22b i c czyli wprowadzania standardów 

ochrony małoletnich" - informuję, że z informacji uzyskanych od dyrektorów placówek zostały 

podjęte następujące czynności: 

Zarządzeniem Dyrektora wprowadzono 

Standardy Ochrony Małoletnich - Polityka Ochrony Dzieci przed krzywdzeniem. 

Dokument „Standardy Ochrony Małoletnich" został opracowany, zgodnie z Ustawą z dnia 28 

lipca 2023 r. o zmianie ustawy - Kodeks rodzinny i opiekuńczy (Dz.U. z 2023 r. poz. 1606). 

W standardach, w sposób dostosowany do charakteru placówki zawarto wymagania określone 

w art.22 b i c Ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością 

na tle seksualnym. 

Standardy Ochrony Małoletnich - Polityka Ochrony Dzieci przed krzywdzeniem jest 

dokumentem, z którym zapoznano wszystkich uczniów szkoły. Szkoła oferuje małoletnim 

edukację w zakresie praw dziecka, człowieka/ucznia oraz ochrony przed zagrożeniami 

przemocą i wykorzystywaniem. W każdej klasie odbywają się: 

— zajęcia na temat praw dziecka/praw człowieka/praw i obowiązków ucznia, 

— zajęcia na temat ochrony przed przemocą oraz wykorzystywanpfl>ZIAŁ ORGAN 5/ 
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— zajęcia z zakresu profilaktyki przemocy rówieśniczej, 
Wpl. 

— zajęcia na temat zagrożeń bezpieczeństwa dzieci w internec e. dnia 
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W każdej klasie uczniowie zostali poinformowani o swoich prawach i możliwościach, do 

kogo mają się zgłosić po pomoc i radę w przypadku krzywdzenia lub wykorzystywania. 

W szkołach wyeksponowane są informacje dla małoletnich na temat możliwości 

uzyskania pomocy w trudnej sytuacji w formie graficznej i opisowej adekwatnej, zrozumiałej 

dla wieku ucznia, w tym numery bezpłatnych telefonów, zaufania dla dzieci i młodzieży. 

Dokument „Standardy Ochrony Małoletnich" jest dokumentem szkoły 

ogólnodostępnym dla personelu szkoły, uczniów oraz ich opiekunów. 

Dokument publikowany jest na stronie internetowej szkoły, dostępny w sekretariacie 

szkoły oraz w gabinecie specjalistów. 

Wychowawcy zapoznali uczniów ze standardami podczas zajęć z wychowawcą oraz 

omówili je w taki sposób, aby uczniowie mogli je zrozumieć. 

Dokument został omówiony we wrześniu, na pierwszym zebraniu z Rodzicami. 

Regularnie organizowane są zajęcia wychowawcze w ramach godzin wychowawczych, 

podczas niektórych omawiane są tematy związane z bezpieczeństwem, ochroną prywatności, 

przeciwdziałaniem przemocy oraz cyberbezpieczeństwem. Na tych zajęciach uczniowie 

poznają podstawowe zasady ochrony przed zagrożeniami. Poza tym wychowawcy oraz szkolni 

specjaliści prowadzą zajęcia z uczniami na temat przeciwdziałania przemocy rówieśniczej, tzw. 

bullyingowi, w ramach których uczniowie uczą się jak rozpoznawać przemoc, jak na nią 

reagować i gdzie szukać pomocy. 

Uczniowie mają również możliwość uczestniczenia w spotkaniach z psychologiem lub 

pedagogiem szkolnym, którzy w przystępny sposób tłumaczą im, jakie zachowania są 

bezpieczne, jak rozpoznać sytuacje bezpieczne oraz jak i komu zgłaszać problemy. 

W przypadku zauważenia jakichkolwiek problemów wychowawczych, nauczyciele, 

psycholog, pedagog szkolny i terapeuta specjalny podejmują rozmowy indywidualne 

z uczniami, aby upewnić się, że znają oni swoje prawa oraz wiedzą jak zachować się w sytuacji 

zagrożenia. 

Standardy zostały opracowane w formie zasad, opisu procedur. Dostępne są w formie 

papierowej oraz elektronicznej. Każdy uczeń został zapoznany ze Standardami przez 

wychowawcę. 

Każdy uczeń wie, kto jest psychologiem/pedagogiem w szkole, czym się zajmują oraz 

gdzie znajduje się gabinet pomocy psychologiczno-pedagogicznej. Nauczyciele zostali 



zapoznan z symptomami, na które należy zwracać uwagę, a wychowawcy na bieżąco kontrolują 

sytuacje uczniów i zgłaszają wszelkie niepokojące sytuacje. 

Każdy uczeń w sytuacji narażenia na krzywdzenie zostanie objęty pomocą 

psychologiczno-pedagogiczną, w razie konieczności podjęte będą odpowiednio kolejne kroki 

wynikające ze Standardów. 

Standardy zostały wprowadzone z wytycznymi i procedurami zgodnymi z informacją 

Ministerstwa Sprawiedliwości: 

https://www.gov.pl/web/sprawiedliwosc/standardy-ochrony-maloletnich—wytyczne 

Z poważaniem 




